Совет сельского поселения Бакалинский  сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
18 декабря 2017 года № 112
О прогнозных показателях социально-экономического развития сельского поселения Бакалинский  сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период до 2020 года.
              В соответствии со ст. 184.2 Бюджетного кодекса РФ и ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", заслушав и обсудив доклад главы администрации СП Бакалинский сельсовет Миронова И.Н. «Об итогах социально- экономического развития сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2017 году и прогнозе основных показателей социально- экономического развития сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
 Совет сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Информацию о прогнозных показателях социально-экономического развития сельского поселения Бакалинский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов принять к сведению.
2. Вести активную работу по пополнению собственного бюджета за счет:
- полного сбора земельного и имущественного налогов всех видов собственников;

- развития предпринимательской деятельности и создания новых рабочих мест;

- получения максимальных доходов от использования муниципального имущества.

3. Вести активную инвестиционную политику, направленную на создание новых рабочих мест, улучшение занятости населения, особенно в молодежной среде.

4. Учитывать при решении вопросов местного значения проблемы, поднимаемые хозяйствующими субъектами, трудовыми коллективами и населением сельского поселения.
5. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.
6. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Председатель Совета  сельского поселения

Бакалинский сельсовет муниципального района

Бакалинский район  Республики Башкортостан                                      И.Н. Миронов